SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO V - Nº 1.052, DE 15 DE SETEMBRO DE 2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.0908-001/SEINFRA

O Município de Limoeiro do Norte, através Secretaria de Infraestrutura e
Urbanismo, torna público a divulgação do resultado da licitação acima men-
cionada cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (DIESEL) PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E UR-
BANISMO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, vencedo-
ra a empresa: SÃO MATHEUS COMERCIAL DE GAS LTDA, CNPJ Nº
10.404.912/0005/06, Vencedora do Lote I, no valor total de R$ 2.703.000,00
(dois milhões, e setecentos e três mil reais). Tendo o processo HOMOLOGA-
DO. Para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na
Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos
horários de 08h00min às 13h00min, em dias úteis, ou através do site TCE –
tribunal de contas do estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 14 de Setembro
de 2021, FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2021.0508-002/SEMAS

O Município de Limoeiro do Norte, através Da Secretária de Assistência Social
e Políticas Públicas para Mulheres, Crianças, Adolescentes e Pessoas com De-
ficiência, torna público a divulgação do resultado da licitação acima menciona-
da cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE KIT NATALIDADE PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DO CRAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SO-
CIAL DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, vencedora a em-
presa: WW COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ: 19.835.542/0001-02,
vencedora do lote Único, com valor total de R$ 22.136,00 (Vinte e dois mil,
cento e trinta e seis reais). Tendo o processo HOMOLOGADO. Para maio-
res informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. An-
tônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários de
08h00min às 13h00min, em dias úteis, ou através do site TCE – tribunal de
contas do estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 14 de Setembro de 2021,
MARIA ARIVAN DE HOLANDA LUCENA.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2021.1307-002/SECSA

O Município de Limoeiro do Norte, através do Ordenador de Despesas da Se-
cretaria de Saúde, torna público a divulgação do resultado da licitação acima
mencionada cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
KIT ESPECÍFICO PARA DIAGNÓSTICO DE COVID-19, TESTE RÁPIDO
DO TIPO AG PARA DETECTAÇÃO QUALITATIVA DOS ANTIGENOS
DE SARS-COV-2 EM AMOSTRAS DE SWAB DA NASOFARINGE, PARA
AUXILIO NO DIAGNOSTICO DA DOENÇA POR INFECÇÃO DO CORO-
NAVIRUS (SARS-COV- 2), DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE,
vencedora as empresas: EMPRESA 01: VIDA BIOTENOLOGICA LTDA,
inscrita no CNPJ: 11.308.834/0001-82, vencedora do ITEM I, com valor total
de R$ 48.944,00(quarenta e oito mil, novecentos e quarenta e quatro reais),
EMPRESA 02: DE ROBERTI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita
no CNPJ: 01.246.325/0001-11, vencedora do ITEM II, com valor total de R$
14.700,00 (Catorze mil e setecentos reais).Tendo o processo HOMOLOGADO
com o valor global de R$ 63.644,00(Sessenta e três mil, seiscentos e quaren-

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB)

LICENCIAMENTOS AMBIENTAIS

DUQUE DE NEME FREITAS DE CASTRO
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso
(LAC), para Criação de animais sem abate (suinocultura), localizada no mu-
nicípio de Limoeiro do Norte, no Sítio Arraial, CEP 62.930-000. Foi deter-
minado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de
Licenciamento do IMMAB.

JOSE MAURICIO COSTA DE SOUSA
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso
(LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura), localizada no mu-
nicípio de Limoeiro do Norte, no Setor NH-5, zona rural, S/N, CEP 62.930-
000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e
Instruções de Licenciamento do IMMAB.

CARLOS VINICIUS GOMES DE CASTRO
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso
(LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura), localizada no mu-
nicípio de Limoeiro do Norte, no Sítio Gangorra, zona rural, S/N, CEP 62.930-
000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e
Instruções de Licenciamento do IMMAB.

JOSE EVANILDO MENDES MAIA
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso
(LAC), para Criação de animais sem abate (avicultura), localizada no municí-
pio de Limoeiro do Norte, Sítio Croatá de Cima, zona rural, S/N, CEP 62.930-
000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e
Instruções de Licenciamento do IMMAB.

CARLOS EDUARDO LIMA OLIVEIRA
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromis-
so (LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura), localizada no
município de Limoeiro do Norte, no Sítio São Raimundo, zona rural, S/N,
CEP 62.930-000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas
Normas e Instruções de Licenciamento do IMMAB.

ANTONIO JANIO MAIA DE FREITAS
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso
(LAC), para fins de Projetos de Irrigação (sem uso de agrotóxico), localizada

ta e quatro reais). Para maiores informações procurar na sala de reuniões da
Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte
- Ceará. Nos horários de 08h00min às 13h00min, em dias úteis, ou através do
site TCE – tribunal de contas do estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 14 de
Setembro de 2021, Deolino Júnior Ibiapina – Secretário de Saúde

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 1.052, de 15 de setembro de 2021.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

no município de Limoeiro do Norte, no Sítio Gangorra, zona rural, S/N, CEP 62.930-000. Foi determinado
o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do IMMAB.

ANTONIA MARIA DA SILVA
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura),
localizada no município de Limoeiro do Norte, no Sítio Arraial, zona rural, S/N, CEP 62.930-000. Foi de-
terminado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do IMMAB.

ANA PAULA SILVA COSTA LINO
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de animais sem abate (ovinocultura),
localizada no município de Limoeiro do Norte, no Sítio Carão, zona rural, S/N, CEP 62.930-000. Foi de-
terminado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do IMMAB.

ODACI LEITAO DE OLIVEIRA
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de animais sem abate (suinocultura),
localizada no município de Limoeiro do Norte, no Sítio Ingarana zona rural, S/N, CEP 62.930-000. Foi de-
terminado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do IMMAB.

ANTONIA IRISNEIDE MELO SALDANHA
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultu-
ra), localizada no município de Limoeiro do Norte, no Sítio Canto Grande de baixo, zona rural, S/N, CEP
62.930-000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licen-
ciamento do IMMAB.

JOSÉ DARCIO NUNES
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura),
localizada no município de Limoeiro do Norte, Sítio Danças, zona rural, S/N, CEP 62.930-000. Foi deter-
minado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do IMMAB.

JOSÉ ÂNGELO NOGUEIRA LIMA
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura),
localizada no município de Limoeiro do Norte, Sítio Congo I, zona rural, S/N, CEP 62.930-000. Foi deter-
minado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do IMMAB.

FRANCISCO ARNOR COSTA NOBRE
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura,
caprinocultura, ovinocultura), localizada no município de Limoeiro do Norte, no Sítio Bom Jesus, zona
rural., S/N, CEP 62.930-000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instru-
ções de Licenciamento do IMMAB.

ERIDENE DE SOUSA ALMEIDA
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura),
localizada no município de Limoeiro do Norte, no Sítio Croatá de baixo, zona rural, S/N, CEP 62.930-000.
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do
IMMAB.

SEBASTIAO NEO DA COSTA
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura),
localizada no município de Limoeiro do Norte, no Sítio Córrego do Feijão, zona rural, S/N, CEP 62.930-
000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento
do IMMAB.

MARIA DO SOCORRO SILVA DE MOURA
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura),
localizada no município de Limoeiro do Norte, no Sítio Cabeça da vaca, zona rural, S/N, CEP 62.930-000.
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do
IMMAB.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 1.052, de 15 de setembro de 2021.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente.

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2021-09-15T13:48:13-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313